



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000163/2024 - SEQUÊNCIA Nº000001283

Origem	Concorrência Eletrônica Nº 000002/2024		Processo	003255/2024			
Contrato	Contrato Nº 000163/2024						
Empresa	UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 37.842.079/0001-08						
Endereço	Avenida GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1310 - centro - LINHARES - ES - CEP: 29900030						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
Dotação	00057-160100000001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER.	N/C	M2	8,00	400,000	3.200,00
002	001	BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização).	N/C	M2	10,90	693,797	7.562,39
003	001	RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO.	N/C	M2	152,35	9,000	1.371,15
004	001	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	N/C	UND	16,00	23,000	368,00
005	001	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS	N/C	M²	368,24	52,000	19.148,48
006	001	REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA.	N/C	M2	243,35	8,000	1.946,80
007	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	N/C	M2	10,08	83,000	836,64
008	001	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	N/C	M²	162,43	7,800	1.266,95
009	001	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 mm.	N/C	M2	162,43	70,000	11.370,10
010	001	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas a meia altura das paredes.	N/C	M2	384,22	78,000	29.969,16
011	001	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E torneira cromada tubo móvel, de mesa 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação.	N/C	UN	7,00	115,000	805,00
012	001	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	N/C	UN	11,00	65,000	715,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		INSTALAÇÃO. torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação.						
013	001	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	UN	11,00	350,000	3.850,00	
014	001	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO, MARCA DE REF. DECA LINHA bacia sanitária de louça branca, com caixa acoplada duplo acionamento, marca de ref. deca linha ravena ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação.	N/C	UN	5,00	1.310,000	6.550,00	
015	001	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD.	N/C	UN	5,00	58,000	290,00	
016	001	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	UN	18,00	12,000	216,00	
017	001	KIT REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4, INCLUSIVE CONEXÕES , ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE AGU kit registro de pressão bruto de latão 3/4, inclusive conexões , roscável, instalado em ramal de agua fria - fornecimento e instalação.	N/C	UN	6,00	58,000	348,00	
018	001	DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DEC ducha manual acqua jet , linha aquarius, com registro ref.c 2195, marcas de referência fabrimar, deca ou docol.	N/C	UN	5,00	360,000	1.800,00	
019	001	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 90cm, fixada na parede - fornecimento e instalação.	N/C	UN	6,00	400,000	2.400,00	
020	001	ESPELHO PARA CAIXA ESTAMPADA 4 X 2".	N/C	UN	2,00	9,000	18,00	
021	001	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	UN	16,00	31,000	496,00	
022	001	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15W, SEM REATOR - luminária tipo plafon em plástico, de sobrepor, com 1 lâmpada fluorecente de 15w, sem reator - fornecimento e instalação.	N/C	UN	10,00	50,000	500,00	
023	001	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E tomada média de embutir (1 módulo), 2p + t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação.	N/C	UN	6,00	40,000	240,00	
024	001	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação.	N/C	UN	1,00	34,000	34,00	
025	001	PONTO DE ANTENA DE TV - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES (3.0M), CABO ponto de antena de tv - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.0m), cabo coaxial 67 ohms (4.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und).	N/C	UN	1,00	120,000	120,00	
026	001	CANALETA SISTEMA X DA PIAL OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE CONEXÕES.	N/C	M	15,00	15,000	225,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

027	001	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA.	N/C	UN	2,00	115,000	230,00
028	001	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE TIPO BANHEIRO, REF. IMAB, STAN, ALIANÇA OU fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave tipo banheiro, ref. imab, stan, aliança ou equivalente.	N/C	UN	5,00	359,000	1.795,00
029	001	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE COMUM PARA PORTA INTERNA, REF. IMAB, STAN, ALIANÇA fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave comum para porta interna, ref. imab, stan, aliança ou equivalente.	N/C	UN	20,00	350,000	7.000,00
030	001	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO, janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato, ou brilhante e ferragens. inclusive alisar e contramarco. fornecimento e instalação.	N/C	M2	34,92	380,000	13.269,60
031	001	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA.	N/C	M2	465,24	4,200	1.954,01
032	001	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL.	N/C	M2	208,93	38,000	7.939,34
033	001	EMASSAMENTO EM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL.	N/C	M2	50,78	20,000	1.015,60
034	001	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE TINTA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM, pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência coral e metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente.	N/C	M2	1.116,85	52,000	58.076,20
035	001	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA.	N/C	M2	70,56	2,000	141,12
036	001	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, referência suvinil, coral e metalatex ou equivalente.	N/C	M2	70,56	54,000	3.810,24
037	001	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA	N/C	M2	16,16	11,000	177,76
038	001	PINTURA SOBRE METAL, APLICAÇÃO MANUAL, COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REFERÊNCIA SUVINI pintura sobre metal, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético, referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive uma demão de fundo anticorrosivo.	N/C	M2	16,16	51,000	824,16
039	001	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10º, com até 2 águas, incluso içamento.	N/C	M2	243,35	51,000	12.410,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

040	001	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e = 6mm, incluso acessórios de fixação e içamento.	N/C	M	18,48	90,000	1.663,20
041	001	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico.	N/C	M2	21,35	150,000	3.202,50
042	001	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃOS.	N/C	M2	243,35	180,000	43.803,00
043	001	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	N/C	M2	208,93	40,000	8.357,20
044	001	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO) limpeza geral da obra (edificação)	N/C	M2	243,35	13,000	3.163,55
045	001	TROCA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	N/C	UN	1,00	3.600,000	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:							268.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							268.080,00
UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA:							268.080,00